[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.07.2014
	                                          №52

	село Николаевка

	Об утверждении Перечня муниципальных программ

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, решением Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 28 июня 2012 года  № 3 «О бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении Щербиновского района» п о с т а н ов л я ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Николаевского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации  Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет».

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального  опубликования.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Н.Г. Сиротенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Николаевского  сельского поселения

Щербиновского района

от 10.07.2014 № 52

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Николаевского сельского поселения                     Щербиновского района

	Наименование муниципальной программы Николаевского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Муниципальная поли-тика»
	Отдел по общим и юридическим воп-росам администра-ции Николаевского сельского поселе-ния Щербиновско-го района
	развитие муниципального уп-равления и муниципальной службы

	2. «Управление муници-пальными финансами и создание условий для эф​фективного управления»
	Финансовый отдел администрации Ни-колаевского сельс-кого поселения Щербиновского района
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осу​ществление контроля в фи​нансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом Николаевского сельского поселения; поддер​жание устойчивого исполнения бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района; содействие повышению качества управления муниципальными финансами

	3. «Обеспечение безопасности населения»
	Отдел по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их неза​конному обороту

	4. «Комплексное и устойчивое развитие Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства»
	Финансовый отдел администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района
	развитие инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

	5. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	 Финансовый отдел администрации Николаевского сельского поселения  Щербиновского района
	благоустройство территории поселения; стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, модернизация систем водоснабжения

	6. «Развитие малого и среднего предпринимательства Николаевского сельского поселения»
	Отдел по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района
	устойчивое развитие малого и среднего предпринимательства

	7. «Развитие культуры»
	Отдел по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района, финансовый отдел администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района
	совершенствование деятельности муниципальных учреждений муниципальной отрасли «Культура» по предоставлению муниципальных услуг, подготовка, организация, проведение и оформление культурно-массовых мероприятий

	8. «Развитие физической культуры и спорта»
	Отдел по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района, финансовый отдел администрации Николаевского сельского поселения  Щербиновского района
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта

	9. «Молодежь Николаевского сельского поселения»
	Отдел по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района
	формирование целостной системы поддержки, обладающей лидерскими навыками инициативной и талантливой молодежи; вовлечение молодежи в социальную практику

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г.Сиротенко